In quorum omnium et singulorum testimonium presentes nostras procurationis litte-
ras per notarium infrascriptum stipulantem et recipientem in premissis, vice et nomine
quorum interest et interesse poterit in futurum, fieri et publicari mandavimus, sigillique
dicte Universitatis fecimus appensione mimiri. Voluimus etiam et mandavimus per eundem
subscriptum notarium fieri et grossari tociens quociens opus fuerit similes litteras, imam
vel plures. Datum et actum in generali congregacione nostra in capitulo ecclesie Sancti
Maturini predicte anno Domini millesimo CGC octogesimo quinto, indictione viij, mensis
Aprilis die xiiij, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Cle-

mentis divina providentia pape septimi anno septimo, presentibus discretis viris Radulpho
Odonis, Radulpho Boneti, Parisiens. et Sagiens. dioc., cum pluribus aliis testibus ad pre-
missa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Jacobus Preudoul, cler. Tornac. dioc., apost. auctoritate notarius, curieque
Paris, juratus, etc.

Arch. Vat. Collect. n° 440, fol. 3b-8.

1. Rector Martii 24-Junii 23. — 2. Fuit Ord. S. Ben. In Chron. du rel. de S. Denys, I, 514, scribitur : a de Allain-
villa ». An 1391, Decemb. 4, fit abbas S. Eligii Noviomens. (Reg. Vat. Clement. VII, n° 302, fol. 114*>). — 3. Ms. : « Raf-
fardis ». Vid. p. 265. — 4. Seu'potius : « Vauquelot ». Vid. supra p. 264. — 5. Qui hoc ipso anno a Junii 23 usque ad
Octob. 10 rector fuit. — 6. Alias « Wuart », « Waart » seu « Vouardi », de quo supra p. 265. — 7. Johannes Albertus de
Austria, licent. in tbeol. an. 1398 e Cdtal. licent. — 8. Sequuntur solitae formulae adhibitae in constituendo procuratore seu
syndico.

Io08. « Processus informationis super infrascriptis per reverendissimum in Christo patrem et dom. dom.
Petrum miseratione divina s. Rom. eccl. presb. card. Laudunensetn vulgariter nuncupatum, auctoritate apost.
judicem et commissarium in hac parte specialiter deputatum, facie inter partes infrascriptas summarie, sim-
pliciter et sine strepitu et figura judicii eciam extrajudicialiter agitatus Parisius. »

1385, Aprilis 15, Parisiis.
Et primo.

Anno Domini millesimo CCCmo octuagesimo quinto, indictione viij, die xv mensis
Aprilis, pontificatus sanctissimi in Ghristo patris et domini nostri dom. Glemeiitis divina
providentia pape vijmi anno vij°, in presentia reverendissimi in Christo patris et dom. dom.

Petri miseratione divina s. Rom. ecclesie presb. card. Laudunensis vulgariter nuncupati,
existentes et personaliter constituti venerabilis et discrelus vir magister Philippus Parentis,
mag. in art., rector Universitatis studii Parisiensis, necnon venerabiles viri, in Christo pater
abbas1 monasterii S. Maglorii Parisiensis, Petrus de Ailliaco in theologia, Petrus Bidaudi2,
Bernardus de Oratorio in decretis, Guillelmus Carnificis, Stephanus de Tullo in medicina
doctores et magistri se asserentes, necnon magister Petrus Forteti licentiatus in utroque

*** Chart. Univ. Paris. III. 44
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jure, et nonnulli alii tarn magistri in art. quam alii ad hoc per Uiiiversitatem dicti studii
specialiter deputati, ut dicebant, exhibuerunt et presentaverunt nomine et pro parte dicte
Universitalis dicto domino cardinali quasdam pateiites litteras apostolicas, vera bulla plum-
bea sanctissimi in Ghristo patris et domini nostri pape Clementis predict! cum cordula
canapis more Rom. curie bullatas, sanas et integras, non caiicellatas nee in aliqua parte
corruptas vel suspectas, ut prima facie apparebat. Quarum tenor lalis est : « Clemens epi-
scopus servus servorum Dei, dilecto filio Petro sancte Rom. eccl. presb. cardin. Parisius

commoranti salutem, etc. Nuper pro parte », etc. ut supra 11° 1505.
Quibus litleris ut premittitur presentatis, humiliter et reverenter supplicarunt quo

supra nomine eidem domino cardinali, quatinus ad execucionem contentorum in dictis lit-
teris apostolicis juxta formam earum procedere dignaretur. Unde idem dominus cardi-

nalis predictis litteris apostolicis cum reverencia quanta decet receptis ear unique percepto
tenore, ipse tanquam verus obedientie filius dictam supplicationem tanquam justain et
rationi consonam admittendo, se obtulit juxta prescriptum mandatum apostolicum sibi
directum processurum et facturum, citatoriumque contra magi strum Johannem Blanchardi,
cancellarium eccl. Paris, et alios, de quibus in dictis litteris apostolicis fit mentio, quos
pars Universitatis predicte voluerit citari, decrevit faciendum, litteras opportunas super
hoc concedendo, adhibens et recipiens in scribam cause hujusmodi Guillelmum Symonelli
de S. Salvio, Nivernens. dyoc. clericum, publicum apostolica et imperiali auctoritate nota-
rium, ibidem presentem.

Acta fuerunt predicta in domo habitationis predict! domini cardinalis Parisius sub
anno, indiclione, mense, die et pontificatu predictis, presentibus ad hec magislris Aufredo
Saisy, mag. in art., licent. in utroque jure, et mag. Petro de Boyaco, eciam magistro in
art. et licentiate in jure canonico, Raouleto Boneti, Firmino Oliverii, Radulpho Odonis,
notariis apostolicis et bedellis dicte Universitatis, ac pluribus aliis testibus ad hoc vocatis
specialiter et rogatis.

Arch. Vat. Collect. n° 440, fol. 1.

1. Richardus Garnonis. — 2. Fortasse idem ac supra n° 1431 Petrus « Blondi » nominatus.

1509. Petrus, card. Laudunens., mandat, ut citentur cancellarius Johannes Slanchart, subcancellarius Petrus
Playouly et quatuor. examinatores.

1385, Aprilis 15, Paris/is.

Petrus miseracione divina sacrosancte Romane et universalis ecclesie presb. card.
Laudunensis, commissarius in hac parte a sede apostolica specialiter deputatus ad infra-
scripta, omnibus et singulis abbatibus, prioribus, depanis, archidiaconis, cantoribus eccle-
siarum cathedralium, canonicis, presbyteris, curatis et non curatis ceterisque ecclesiarum

rectoribus et tabellionibus publicis ad quem vel ad quos presentes littere nostre pervene-
44.
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rint, salutem in Domino et mandatis nostris ymo verius apostolicis firmiter obedire. Litteras
sancHssimi in Christo patris et domini nostri doinini dementis vijmi divina providentia
sacrosancte Romane ecclesie predicte stinimi pontificis vera sua bulla plumbea more
Romane curie in filis canapis bullatas pro parte recloris Universitatis Parisieiisis et venera-
bilium virorum dicte Universitatis studii noviter nobis presentatas nos recepisse noveritis
cum ea qua decuit reverentia in hec verba : « Clemens episcopus », etc. ut supra n° 1505.
Quibus siquidem litteris sic presentatis et receptis fuimus pro parte dietorum rectoris et
Universitatis sen deputatorum ejusdem cum instantia requisiti quatinus ad ulteriorem pro-
secucionem contentorum in dictis litteris apostolicis juxta ipsarum continentiam et tenorem
procedere dignaremur, mandantes citari dictum cancellarium et sequaces suos subscriptos

ad certam et cornpetentem diem processuros seu procedi visuros coram nobis seu depu-
tandis a nobis cum dictis rectore et Universitate seu Universilate et rectore eorundem
deputatis vel procuratoribus. Unde nos cupientes mandatis apostolicis reverenter parere

ut tenemur, diclam requestam juri1 et rationi consonam extimantes, vobis omnibus et
singulis in virtute sancte obedientie et sub penis et excoinmuiiicationis, quam seu quas
in vos et singulos vestrum ferimus nisi feceritis quod mandamus, districte precipiendo
mandamus quatinus, alter vestrum alterum non expectaiis, citetis peremptorie coram nobis
vel dictis deputandis atit deputatis a nobis in domo habitacionis nostre Parisius ad diem
xijrnam instantis mensis Maii, nisi fuerit feriata, etc., venerabilem virum magistrum Johan-

ncm Blanchardi cancellarium eccl. Paris., mag. in theol., magislros Petrum Plaul2, sub-
cancellarium suum se dicentem, Nicolaum de Vaudemonte, Flaminguni du Martroy, Guil-
lelmum Gorren et Johaniiem Hoclen, dicenles se temptatores et examinatores pro dicto
cancellario in suo temptamine et examine in facilitate artium, ad persoiias ipsorum, si ipsos
apprehendere personaliter poteritis, alioquin ad loca habitacionum seu domicilium ipsorum

vel ad personas procuratorum suortim si quos habeant, visuros per nos procedi vel depu-
tatos aut deputandos predictos super informacione facienda summarie, simpliciter ac sine
strepitu et figura judicii de prenarratis, etiam extrajudicialiter juxta formam dictarum lit-
terarum apostolicarum continenciam et tenorem prout fuerit racionis; necnon et super
ipsis prenarratis dictis rectori et Universitati vel deputatis seu procuratoribus ipsorum

quod justum fuerit responsuros, nobis fideliter rescribentes infra dictam diem cum inserta
forma presentium de hiis que feceritis in premissis. Datum Parisius in predicta domo

habitacionis noslre die xv Aprilis anno Domini millesimo GCCmo octogesimo quinto, indic-
tione viij, pontificatus predict! domini nostri pape anno vij.

Arch. Vat. Collect. n° 440, fol. 8M1.

1. Ms. : oc iniri ». — 2. Fuit dioec. Leodiens. et Sorbonicus. An. 1393 licenc. in theol. est e Catal. licent. Exstat in
Bibl. nat. Paris, ms. lat. 15897 ejus Scriptum super Sententias. De libris ejusdem Sorbonae legatis vid. Delisle, Cab. des mss.,
II, 169. An. 1409, Octob. 2, factus est ipse « s. pagine eximius professor » episc. Silvanectens. (Arch. Vat. XII, 121, p. 15).
« Plaoul » seu potius « Playoul », non Plaou, verum nomen est, nee scribi debet « de Plaou », cum non sit nomen alicujus loci.
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Relalio hlstoriae. An. eodem, April. 20, Jacobus Preudoul, notarius, ad requestam Petri de Boyaco et Auffredi
Saisy, sindicorum Univers. Paris., accessit ad domum Johannis Blanchardi, ipsum citans ad Mali 12. Deinde ad
Johannem de Valle, oflicialem cancellarii, et Stephanum la Gaille, notarium officialis, tanquam procuratores can-
cellarii, qui dixerunt « quod non erant procuratores nee se intromittebant de negociis suis contra predictam Uni-
versitatem ». Postea accessit ad Petrum Plaul, subcancellarium, Nicolaum de Vaudemonte, Guillelmum Gorren,
Johannem Hoklen, temptatores et examinatores pro cancellario. Mail 12 comparuerunt Johannes Blanchart et
Petrus Plaul, petentes distributionem consilii et procuratorum, « cum nullum reperiant, qui eorum causam postu-
lare et prosequi vellet contra Universitatem predictam, eo quia de sacramento Universitatis se fore asserunt excu-
santes ». Cardinalis assignavit diem Mail 17 utrique parti, assumens sibi in assessorem Guillelmum de Gandiaco,
legum doctorem, decan. Ebroicens.

Mali 15 sindici TJniversitatis proposuerunt coram commissario, cum magister Bernardus de Boscarello, Ord.
Praed., mag. in theol., ad partes remotas recedere debeat, ubi guerrae vigent, « cujus testimonio juvare se intendunt
in informatione per dom. cardinalem facienda », proindeque citetur ad dandum testimonium veritati. Eadem die
cardinalis tabellionibus aliisque injungit, ut Bernardum citent ad diem Maii 16, hora quarta post meridiem; qui
tamen ista hora comparere non potuit, nee postea.